

Czwartek, 27 czerwca 1968 r.
Rok XXIII Nr 152 (6697)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Spotkanie przewodniczącego Rady Państwa z aktywem Frontu Jedności Narodu Łodzi i województwa

Wszystkie patriotyczne siły skupiają się wokół programu FJN

Hasło to stanowiło zasadniczą treść wszystkich wystąpień na wczorajszym spotkaniu przewodniczącego Rady Państwa — Mariana Spychalskiego z aktywem FJN Łodzi i województwa. Spotkanie to, które rozpoczęło się w godzinach wieczornych w Domu Techniki i było jednocześnie akcentem końcowym dwudniowej wizyty marszałka w naszym regionie — otworzył I sekretarz KW PZPR — St. Jędrzejczak. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele łódzkich oraz wojewódzkich władz partyjnych i państwowych, pracobnicy pracy, racjonalizatorzy, czołowi działacze Frontu Jedności Narodu z Łodzi i ziemi łódzkiej.

Jako pierwszy zabrał głos przewodniczący Prez. Rady Narodowej w Łodzi — E. Kaźmierczak, informując o wyni-

kach działalności FJN na terenie miasta oraz o aktualnym dorobku i problemach społeczno-gospodarczych Łodzi. Mówca wskazał na stałą więź posłów i radnych z mieszkańcami, umacniającą się coraz bardziej w toku realizacji postulatów wyborczych, więź, której dowodem może być chociażby ponad 2200 spotkań z ludnością, jakie odbyli już w bieżącej kadencji posłowie i radni z naszego miasta. Jeśli zaś chodzi o dorobek Łodzi to — wyrażając w telegraficznym skrócie najważniejsze osiągnięcia — trzeba wspomnieć przede wszystkim o poprawie warunków pracy w łódzkich fabrykach, rozbudowie przemysłu, rozwoju spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego, szkolnictwa, placówek

(B) Dalszy ciąg na str. 2

W niedzielę rozstrzygnięcie

780 kandydatów ubiega się o mandaty w parlamencie francuskim

O północy z wtorku na środek minął termin zgłaszania kandydatów do drugiej tury wyborów, która odbędzie się w najbliższą niedzielę.

Walka rozegra się w 316 okręgach wyborczych: przy czym ustalone już ostatecznie listy obejmują 780 nazwisk. W 280 okręgach dojdzie do „pojedynków”, czyli do walki między dwoma tylko kandydatami. W 243 okręgach będą z sobą walczyli tylko kandydaci gaulistowskiej i przedstawiciele zablokowanej lewicy — tj. partii komunistycznej oraz Federacji Lewicy Demokratycznej i Socjalistycznej.

Paryski korespondent PAP red. Z. Klimas pisząc o szansach głównych ugrupowań po daje, że dla Unii Obrony Republiki, według obliczeń dziennika „Le Figaro”, można przyjąć granicę: od 102 do 163 mandatów.

Jeśli chodzi o Federację Lewicy, ma ona szansę na uzyskanie od 30 do 76 mandatów.

Dla partii komunistycznej można przyjąć liczbę od 26

do 40 mandatów, zaś dla Centrum Demokratycznego — od 15 do 23 mandatów.

Dla FPK głównym hasłem jest powstrzymanie postępu reakcji, zaś dla federacji — pokonanie kandydatów gaulistowskich. Rozpatrzone zostały przypadki wzajemnego wycofywania kandydatów, przy czym FPK w trzech okręgach (w poprzednich wyborach — przypadków takich było 13) ustępuje miejsca federacji, mimo że znajduje się w nich w sytuacji uprzywilejowanej.

ZRA za pokojową drogą odzyskania terytoriów zagrabionych przez Izrael

Spotkanie Riad — Jarring

Minister spraw zagranicznych ZRA Mahmoud Riad oświadczył w wywiadzie telewizyjnym, że nie może dojść do rokowań w kwestii blisko-wschodniej, dopóki Izrael nie zaakceptuje uchwały Rady Bezpieczeństwa z listopada roku ub. Riad powiedział, że kraj arabski pragnie gwarancji wielkich mocarstw przy rozwiązaniu tych kwestii. „Nie mamy zaufania do Izraela i nie zadowolimy się samym tylko izraelskim podpisem”. Riad, na konferencji prasowej w Sztokholmie, powiedział się ponownie za pokojową drogą odzyskania terytoriów zagrabionych przez Izrael podczas zesłorocznej agresji czerwcowej.

Minister Riad przeprowadził

Jutro Plenum KŁ PZPR

W najbliższy piątek, 28 bm., o godz. 10 rozpoczyna się plenarne obrady Komitetu Łódzkiego PZPR. Tematem posiedzenia będzie „Ocena działalności koordynacyjnej rad narodowych i ich organów wykonawczych na terenie m. Łodzi”.

rozmowy przy drzwiach zamkniętych z Gunnarem Jarringiem, specjalnym wysłannikiem sekretarza generalnego ONZ, U Thantą na Bliskim Wschodzie. Przedmiotem rozmów przeprowadzonych z Gunnarem Jarringiem była jego misja na Bliskim Wschodzie. Jarring powiedział, iż rozmowy, które przeprowadził dotychczas w sprawie kryzysu na Bliskim Wschodzie, miały na celu znalezienie punktu wyjścia, prowadzącego do zaakceptowania przez Izrael rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ z listopada ub. roku.

Po rozmowach z ministrem Riadem, Gunnar Jarring oświadczył, że będzie kontynuował misję, powierzoną mu przez Radę Bezpieczeństwa.

Oświata i nauka

Wnioski wyciągnięte w szkołach wyższych po wydarzeniach marcowych były tematem posiedzenia Sejmowej Komisji Oświaty i Nauki, która obradowała pod przewodnictwem pos. Andrzeja Werblana (PZPR). W posiedzeniu uczestniczyli m. in.: minister oświaty i szkolnictwa wyższego prof. Henryk Jabłoński, przedstawiciele NIK z wiceprezesa Bolesława Szlązaka, Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, Ministerstwa Finansów i URM.

Informując o wyciągniętych z wydarzeń marcowych wnioskach, wiceamin. oświaty i szkolnictwa wyższego prof. Włodzimierz Michajłow stwierdził m. in.: we wszystkich uczelniach komisje dyscyplinarne badały sprawy studentów — najbardziej aktywnych uczestników wydarzeń. Ogółem postępowanie to objęło 424 studentów, sprawy 205 z nich są jeszcze w toku rozpatrywania. Czasowo zawieszono w prawach studentów 75 osób. Relegowano z uczelni wrocławskich 47 studentów — uczestników zajęć podczas manifestacji 1-ma-

analizy braków i niedomagań. Spośród uczniów szkół średnich tylko nieliczni uczestniczyli w marcowych zajęciach ulicznych. Na zjeździe kuratorów oceniono jednak, że szkoła średnia nie spełnia należycie swych funkcji, zwłaszcza

wobec uczniów klas starszych. Wśród załóg robotniczych dały się ostatnio słyszeć głosy, domagające się większego udziału młodzieży robotniczej i chłopiejskiej na wyższych uczelniach. Zależy to jednak od składu społecznego uczniów szkół licealnych. Totem resort zalecił kierownictwu szkół średnich i podstawowych większą współpracę, dla stworzenia lepszych warunków dla rekrutacji młodzieży z tych środowisk do liceów. Temu celowi będzie też służyć rozbudowa internatów, zwiększenie opieki nad dziećmi robotników i chłopów w liceach, rozwój tego rodzaju szkół w ośro-

Wizyty w Sieradzu, Dębolicach i Kowalach Spotkania w prezydium RN Zduńskiej Woli, Łasku i Pabianicach Przewodniczący Rady Państwa marszałek M. Spychalski gościł na ziemi łódzkiej

Owacyjnie witany przez mieszkańców województwa gościł wczoraj na ziemi łódzkiej członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa i OK FJN marszałek Polski Marian Spychalski. Towarzyszyli mu: szef kancelarii Rady Państwa — E. Boratyński, sekretarz OK FJN — E. Milezarek, przedstawiciele wojewódzkich i łódzkich władz partyjnych i państwowych z I sekretarzami KW i KŁ PZPR — S. Jędrzejczakiem i J. Spychalskim, przewodniczącymi prezydium WRN i RN m. Łodzi — Cz. Sadowskim i E. Kaźmierczakiem, zastępcą dowódcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego — gen. bryg. J. Kollasa.



Przewodniczący Rady Państwa, trzymając symboliczny klucz do miasta, odpowiada na powitanie, jakie zgotowali dlań mieszkańcy Sieradza. Foto — J. Głowacki

W godzinach rannych Dostojny Gość wraz z towarzyszącymi mu osobami przybył do Sieradza. Długie szpalery młodzieży i mieszkańców powitały go na rynku miejskim, rozbrzmiały tony starego hejnału sieradzkiego, przewodniczący Prezydium MRN — Fr. Krauze wręczył marszałkowi symboliczne klucze od bram miasta. Rozpoczęła się wiec mieszkańców Sieradza. Miasto posiada wielkie tradycje, tak historyczne jak i społeczne. Wartość czynów podjętych dla uczczenia V Zjazdu partii — informuje przewodniczący Prez. PRN — J. Jankowski — wyniosła 28 mln zł. Zniszczone poważnie w okresie wojny i wyludnione miasto, dzwignęło się z ogromnym rozmachem.

Głos zabiera przewodniczący Rady Państwa M. Spychalski. Przekazuje on miej-

scowemu społeczeństwu serdeczne pozdrowienia od kierownictwa partii i rządu oraz życzenia dalszego rozwoju pięknej ziemi sieradzkiej. Szpalarem ubranej w stroje regionalne młodzieży marszałek udaje się do Muzeum Ziemi Sieradzkiej, gdzie w trakcie zwiedzania wręczono mu dyplom honorowego członka Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Sieradzkiej.

Następnie M. Spychalski wraz z towarzyszącymi mu osobami odwiedził Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodkowej w Dębolicach, gdzie honorowy dom czynili: wiceminister rolnictwa — J. Popko i dyrektor ośrodka — mgr inż. T. Godycki. Utworzony zaledwie przed czterema laty, ośrodek ten należy obecnie do przodujących w swej branży.

W godzinach południowych przewodniczący Rady Państwa odwiedził Zakłady Przemysłu Dzwierskiego „Sira” w Sieradzu. Podczas tej wizy



Przewodniczący Rady Państwa, marszałek Polski, Marian Spychalski wśród mieszkańców wsi Kowale (pow. Sieradz) — rodzinnej wsi swojej matki. Foto — A. Wach

stwa, nawiązując do nadchodzącego V Zjazdu partii, podkreślił konieczność wzmocnienia wysiłku w procesie realizacji naszych ambitnych, lecz trudnych planów gospodarczych. Wszyscy ostatecznie mamy zdecydować jak będzie obraz naszego kraju.

Następnie marszałek M. Spychalski odwiedził wieś Kowale w gromadzie Chartupia Wielka. Spędził tam kilka chwil spotykając się z nie widzianymi od dawna członkami swej rodziny. Wieś Kowale jest rodzinną wsią matki przewodniczącego Rady Państwa.

Po południu Dostojny Gość wyruszył w drogę powrotną do Łodzi, odwiedzając także prezydium rad narodowych w Zduńskiej Woli, Łasku i Pabianicach. Podczas spotkań z członkami prezydium, radnymi i posłami na Sejm PRL, marszałek informował się o problemach jakie występują w ich pracy. Interesowały go bardzo perspektywy rozwoju wie podległych im terenów, stan urządzeń komunalnych, perspektywy przemysłu i rolnictwa. Szczególną uwagę zwrócił na realizację programu wyborczego, postulatów i wniosków wyborców. Rozmawiano także o organizacji życia społeczno-politycznego w terenie.

Wszędzie, na całej trasie przejazdu, przewodniczącemu



W ZPDz. „Sira” w Sieradzu. Foto — J. Głowacki

ty gościom towarzyszył także minister przemysłu lekkiego — T. Kunicki. Goście zwiedzili niektóre wydziały — fabryki, zakłady i wykończalnie. Zakłady „Sira” mają na swym koncie wiele sukcesów. Zaliczają się do trzech w kraju zakładów dziewiarskich będących miliardarami pod względem wartości rocznej produkcji.

M. Spychalski podczas zwiedzania przeprowadził wiele rozmów z pracownikami, interesując się warunkami ich pracy, życia i zarobkami. Podczas krótkiego wycieczki, marszałkowi zgotowano nadzwyczaj serdeczną owację. Załoga — jak poinformował Gościa I sekretarz KZ PZPR — A. Łęzel — dla uczczenia V Zjazdu partii podjęła zobowiązanie o łącznej wartości 2,5 mln zł, z czego do chwili obecnej zrealizowano ponad 70 proc.

Przewodniczący Rady Państwa

Rozmowy DRW — USA w Paryżu

W środę odbyło się dziesiąte, kolejne, spotkanie delegacji Demokratycznej Republiki Wietnamu i Stanów Zjednoczonych. Delegacji DRW przewodniczył sekretarz KC Partii Pracujących Wietnamu minister, Xuan Thuy, a delegacji amerykańskiej zastępca szefa delegacji USA Cyrus Vance.

Szef delegacji amerykańskiej A. Harriman udał się w piątek do Waszyngtonu, gdzie przeprowadzi rozmowy z prezydentem L. Johnsonem i ma wrócić do Paryża w dniu 1 lipca.

Wietnam pld. Cisza przed burzą?

Doniesienia z Wietnamu po ludniowego mówią o znacznym osłabieniu działań partyzanckich. W związku z tym dowództwo amerykańskie wyraża przekonanie, że jest to „cisza przed burzą” i obawia się wkrótce nowej trzeciej ofensywy partyzanckiej.

CZWARTEK, 27 CZERWCA

PROGRAM I

8.00 Dziennik, 8.20 Błękitna wo... 8.55 Koncert, 9.30 Wład, 10.00 „Nagi sad”...

PROGRAM II

8.30 Wład, 8.35 „Świat i my”, 8.55 Koncert, 9.30 Wład, 9.35 Prze... 10.00 Utwory...

PROGRAM III

17.05 Quodlibet - czyli co kto... 17.30 „Mój syn mordercą”...

W NOWYM NUMERZE „ODGŁOSÓW”... O sambie i brazylijskim futbolu...

15.20 Polskie zespoły rozrywkowe... 15.50 „Izrael wczoraj i dziś”, 16.00 Wład...

PROGRAM III

17.05 Quodlibet - czyli co kto... 17.30 „Mój syn mordercą”...

TELEWIZJA

16.55 Dziennik (W), 17.00 Związek Zielonego Zeszytu...

TWOJA KREW MOŻE URATOWAĆ CZYJES ŻYCIĘ.

Dziś w Łodzi, po nocnych opadach, w ciągu dnia zachmurzenie będzie umiarkowane...

Tragiczna śmierć Jerzego Walczaka

Kulturalna Łódź i polski świat aktorski poniosły ciężką stratę: wczorajszej nocy w wypadku samochodowym zginął artysta Teatru im. Jaracza - Jerzy Walczak...

(M. J.)

Szereg procesów szpiegowskich, jakie toczyły się ostatnio przed sądami polskimi, m. in. proces Strawy, Meyerhoffer, Krybusa...

Peter Pawelczyk, podobnie jak inni wymienieni agenci, był współpracownikiem amerykańskiej instytucji wywiadowczej o nazwie Biuro Wywiadu Morskiego (Office Naval Intelligence)...

Placówki wywiadu morskiego w Niemczech zachodnich i w Berlinie zachodnim, których działalność ostatnio odczuwamy w sposób najpełniej bez pośredni...

który zbiera i wykorzystuje informacje o krajach socjalistycznych i ich potencjale morskim. Są one opracowywane przez rozmaite wydziały specjalistyczne...

Biuro wywiadu morskiego w Bremenhafen, którego pracownikiem był m. in. oskarżony w gdyniskim procesie szpiegowskim Pawelczyk...

W ostatnich latach Biuro Wywiadu Morskiego (ONI) dużą wagę przywiązywało do rozpoznania naszego wybrzeża dla ewentualnych operacji desantowych...

specjalnie na opracowywanie charakterystyki wybrzeża i miejsc desantowych. W ramach tego systemu wzięte są również instytucje naukowe, jak np. Amerykański Instytut Studiów Brzegowych (Coastal Studies Institute)...

Oszust matrymonialny aresztowany

W Opolu został aresztowany oszust matrymonialny Wacław Moczyński, postępujący się różnymi nazwiskami...

Ponieważ Moczyński działał na terenie całego kraju, Komenda Wojewódzka MO w Opolu prowadzi śledztwo w tej sprawie...

Nowe szkoły i przedszkola

Wrz. z rozpoczęciem nowego roku szkolnego łódzcy uczniowie otrzymają nowe gmachy szkolne. Prace wykonawcze prowadzone są już na budowie szkół podstawowych...

druga na Widzewie). Przewiduje się także oddanie 4 przedszkoli (prawdopodobnie już w lipcu) - dwa na Dąbrowie, 1 na Teofilowie i 1 na Obywatelskiej.

DNIA 26 CZERWCA 1968 R. ZGINĄŁ TRAGICZNIE W 39 Roku Życia JERZY WALCZAK aktor Teatru im. St. Jaracza w Łodzi...

na kolonie i wczasy Handlowy Dom Dziecka w Łodzi, Piotrkowska 60/62 przygotował dla wyjeżdżających na wakacje szereg artykułów sportowych i konfekcyjnych...

Z. Zeydler-Zboronyski INSPEKTOR Ze Scotland Yardu - No widzi pan, panie inżynierze, nielato nam jest dojść do porozumienia...

Niech mi pan powie czy u podłoża waszego konfliktu leżała właśnie ta książka. Redlicki nie odezwał się ani słowem...

- Tak. To były trudne sytuacje - powiedział poważnie Downar. - Dziś, z perspektywy czasu, trochę inaczej widzimy pewne sprawy...

Przecież pan doskonale wie, jak działa mechanizm opinii społecznej. Błyskawicznie znalazłbym się poza nawiasem. Wyrzucano by mnie za burtę...

Redaguje kolegium, Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 95. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00...